UBND TỈNH CAO BẰNG

BAN CHỈ ĐẠO CHUYỂN ĐỔI SỐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BCĐCĐS Cao Bằng, ngày         tháng        năm 2023

V/v thống nhất nhận thức chung về

sự khác nhau giữa công nghệ thông tin

và chuyển đổi số

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Cao Bằng;

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Đài Phát thanh - Truyền hình;

- Báo Cao Bằng.

(sau đây gọi tắt là các đơn vị)

 Triển khai Công văn số 244/CĐSQG-CSS ngày 05/3/2023 của Cục

Chuyển đổi số quốc gia về việc thống nhất nhận thức chung về sự khác nhau

giữa công nghệ thông tin và chuyển đổi số.

Nhằm tạo sự thống nhất trong nhận thức và hành động về chuyển đổi số,

Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số tỉnh Cao Bằng gửi các đơn vị nội dung bài phát biểu

của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông nói về 17 điểm khác nhau (gửi

kèm theo Công văn) giữa Công nghệ thông tin và Chuyển đổi số. Ban Chỉ đạo

Chuyển đổi số tỉnh Cao Bằng đề nghị các đơn vị thực hiện việc chỉ đạo, phổ

biến, quán triệt các nội dung về Bài phát biểu, cụ thể như sau:

1. Các Sở, ban, ngành tỉnh

- Chỉ đạo, phổ biến, quán triệt nhận thức về Chuyển đổi số tới toàn thể

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tại cơ quan.

- Tuyền truyền, phổ biến nội dung Bài phát biểu của Bộ trưởng Bộ Thông

tin và Truyền thông đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

thông qua các buổi họp, sinh hoạt chuyên đề tại cơ quan.

- Tuyên truyền, đưa các nội dung bài phát biểu của Bộ trưởng Bộ Thông

tin và Truyền thông lên Cổng/Trang Thông tin điện tử, trang mạng xã hội của cơ

quan.

2. Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Báo Cao Bằng

Chỉ đạo, phổ biến, quán triệt nội dung Bài phát biểu của Bộ trưởng Bộ

Thông tin và Truyền thông tới toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động tại cơ quan; Xây dựng tin bài tuyên truyền, phổ biến các nội dung của Bài

2

phát biểu trên các phương tiện thông tin truyền thông như phát thanh, truyền

hình, báo điện tử, mạng xã hội….

3. UBND các huyện, thành phố

- Chỉ đạo, phổ biến, quán triệt nội dung Bài phát biểu của Bộ trưởng Bộ

Thông tin và Truyền thông đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động thông qua các buổi họp, sinh hoạt chuyên đề tại cơ quan. Phổ biến các nội

dung về Chuyển đổi số qua các phương tiện truyền thông của địa phương như

phát thanh, truyền thanh, truyền hình, báo điện tử, mạng xã hội, Tổ công nghệ số

cộng đồng.

- Thông qua Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số huyện, Tổ công nghệ số cộng

đồng tuyên truyền, phổ biến đến người dân trên địa bàn về nhận thức chuyển đổi

số, sự khác nhau giữa Công nghệ thông tin và Chuyển đổi số.

4. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Cao Bằng, các tổ

chức Chính trị - Xã hội

Tuyền truyền, phổ biến, quán triệt nội dung Bài phát biểu của Bộ trưởng

Bộ Thông tin và Truyền thông đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động thông qua các buổi họp, sinh hoạt chuyên đề tại cơ quan.

Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện và gửi kết quả thực hiện các nội

dung trên về Ban Chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Cao Bằng thông qua Sở Thông tin

và Truyền thông trước ngày 28/3/2023 để tổng hợp báo cáo Bộ Thông tin và

Truyền thông./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Thông tin và Truyền thông (để báo cáo);

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Chủ tịch, các Phó CT UBND tỉnh;

- Thành viên BCĐ Chuyển đổi số tỉnh;

- Lưu: Sở TT&TT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SỞ THÔNG TIN VÀ

TRUYỀN THÔNG

Hoàng Ngọc Sơn

		2023-03-16T17:14:03+0700

		2023-03-17T08:18:39+0700

		2023-03-17T08:18:39+0700

		2023-03-17T08:18:39+0700

		2023-03-17T08:18:39+0700